*Boni, Corona tradite hordei manum,
 Vel tritici puella Apollinis sacri,
 Panemve sem merum, quod aut cuius placet.
 Date, o boni, quod quislibet manu tenet
 Vestrum Corona, nam saltem & chondrum capit,
 Libenter illa proorsus hisce vescitur.
 Ceram dabit rursus, saltem qui nunc dedit.
 Puer Coronam clare Plutus andijt.*

*Fetus Corona Virgo multas attulit,
 Dei, sit illa mox petenda ab omnibus,
 Et splendidum inueniat virum atq; diuitem.
 Mox filium patri seni det in manus,
 Matri puella ludat inter & genua,
 Simul sororemque educet cum fratribus.
 Ego pedes quo conferunt me & lumina
 Cedo, atq; Musis ad fores idem cano
 Non dantibus, sed plura dantibus simul.*

Vocabantur autem Matragyrtæ sacerdotes illi, qui in honorem matris Deum consimiliter pecuniam in templis colligebant, vel ad singulas domos accedentes; quod inuit Ouid. in lib. de Ponto:

*Et quis ita est aulax, et limine cogat abire
 Istantem Phariatinnula sistrâ manu?*

Significat vel nomen ipsum, quod in honorem matris Deum colligebant, cum *ματρη* matrem, *αγυρτην* prestigiatorum ac mendicorum significet. quare inquit Lucianus in *Æsculapio & Hercule*: *οὐδὲ πρὸς τὸ μισθὸν αἰσῆς ἀγυρτην*: Tu autem *herbarius es & mendicem*. fecit mentionem de hoc nomine Arist. etiam in tertio libro Rhetoricorum, qui locus cum ante nostrâ aetate legeretur deprauatus, Petri Victorij patricij Florentini ac viri clarissimi ingenio est integritati restitutus, ut mihi, cum essem Florentiæ, multis rationibus probarunt viri quidam eximie integritatis & eruditionis, atque in primis Vincentius Borghinus, vir omnium quos vnquam cognoui, multiplici rerum cognitione præstantissimus. horum grauium testium auctoritate commotus non potui non summo opere improbare M. Antonij cuiusdam Maioragij nescio impudentiam ne appellem, an exquisitam ambitionem; qui omni explicatione propè Aristotelicæ artis ipsius Victorij scriptis accepta, ut ex hisdem viris illustribus cognoui, ex hac emendatione elatus, mox alibi in Victorium ipsum non semel insuleauit, & per huius loci correctionem vitos omnes clarissimos suæ ætatis insectatus est: atque in primis Herimolaum Barbarum virum præstantissimum. Quasi verò maior gloria è maledictis in alios, quàm è bonitate splendoreq; explicationum possit comparari. Habebat Maioragius ante oculos Primi Comitissæ affinis sui modestiam & integritatem ad imitandum, qui Primus non solam est ob singularem erudi-

etuditionem non obscurum Mediolani ornamentum, sed etiam ob bonitatem, & animi moderationem. Ceterum quod in templis etiam pecunias colligerent in honorem eiusdem matris Deorum, facile patet ex his carminibus Ovidij:

Ante Deum matrem cornu tibi cen adunco

Cum canit, exiguus quis stiper ara neget?

Hæc eadem Dea vocata fuit varijs nominibus, nã & Proserpina, & Isis, & Cybele, & Idæa, & Berecynthia, & Tellus, & Rhea, & Vesta, & Pandora, & Phrygia, Pylæna, & Dindymena, & Pessinuntia à locis aliquando vel à causis vocata est. Fertur Rhea ubi Iouem in utero gestaret, atq; Saturni deuitaret prædictam crudelitatem, ad montem Thaumasiûm Arcadiæ peruenisse, qui mons fuit ab Hoplodamo, alijsque illius socijs Gigantibus in auxilium accitus, si fortè Saturnus illi vim inferre parauisset. Hic autem mons non procul distabat à Molosso flumine. Fama est Rheam in parte quadam Lycei peperisse, atq; in hoc monte deceptum fuisse Saturnum cum lapidem pro filio accepisset, cuius in iugo spelunca fuit quædam, in quam ingredi viris religio prohibebat, cum solis fœminis initiaturis sacris introire fas esset. Testatur Lucianus in Nigrino satis fuisse Phrygiæ tibiz sonû ad incitandos ad sacrificia Rhexæ sacerdotes, cum illo audito statim in furorẽ verti soliti essent. Neq; verò pinus solum sacrata fuit Deorû matri, vt diximus, sed etiam quercus, vt testatus est Apollodorus lib. 3. de Dijs. Et vitis, vt sensit Euphorion, quando quidẽ eius etiam effigiem è vite facere solebant. Atq; Titiz & Cylleno prius Milesij sacrificare cõsueuerunt, deinde Deorû matri, cuius Deæ ara frondibus quernis ornabatur, vt testatur Apollon. lib. 1. Argon. in his:

ῥωμὸν δ' αὖ χεράδου περινήσαν ἀμφὶ δὲ φύλλοις

στειλάμβροισι δρυϊνοῖσι θυηπολῆς ἰκέλοιστο,

μητέρα δινδύμιω πολυπόττιαι ἰγυρλίοντες,

ἰνναίτι τ' ἔφυγίης, τ' ἰτήνδ' ἀμα κυλληνόντε'

εἰ μῦθοι πολέων μαιρηγίπαι ἠδ' ἰπάριδροι

μητέρες ἰθαίης κεκλήσται, ἕσσοι ἴασσι

δάκτυλοι ἰδαῖοι κρηταῖοι ἕς ποτε νύμφη

Ἀχιλλῆα δικταῖαν ἀνὰ πώλις ἀμφοτέρησι

δραγαμένη γαῖης οἰαζίδου ἰβλάτῃσι.

Accumulant ara lapides, quam frondibus ornant

Querni, & facti operantes lauribus aram,

*Dindymeam matrem placida mox voce vocarunt,
Incola qua Phrygia est: Cyllenumq̄, Titiamaq̄,
Quis solum fatuus urbes, qui regna gubernant,
Matrem & Idaea comites dicuntur, & h̄dem
Dactyls Idas Cretes: quos Nymphæ creavit
Anchiale terram stringens Oëaxida agris
Ambabus manibus Dictæo proxima collis.*

Fuit autem Titias Heros indigena Cretensium, ut sensit Callistratus libro secundo Heracleæ: quem fabulati sunt Iouis fuisse filium, cum tamen Callimachus in Hecale illum maiorem partem Cimmerij Mariandyni filiorum tradiderit. ob huius felicitatem cum gens illa maximè res suas auxisset, illum postea Heroem fatis urbium præfectum existimari lege sæpserunt, ut inquit Theophanes, & Promachidas in ijs quæ scripsit de Heraclea. ἀπειρώθη γὰρ ὁ Τίτιος ἀπὸ Μαρριανδυνῶν, διὸς ὅτι μάλιστα τὸ ἴδιον ἐκείνοι νομίζουσι τι καὶ προσήκειαι πρὸς θύλαίμας. *inter Deos relatus est Titias à Mariandynis, quoniam per illum gens illa maximè aucta est, & ad felicitatem est perducta. atque de Rheæ tot dicta sunt.*